
III. NEURO-
MUSKULÁRNÍ 

FÓRUM

19.–20. 9. 2019
Hotel Kraskov

Třemošnice-Starý Dvůr

ODBORNÝ GARANT  
MUDr. Stanislav Voháňka, CSc.

ODBORNÁ ZÁŠTITA 
Neuromuskulární sekce ČNS

POŘADATEL 
SOLEN, s. r. o., Lazecká 51, 779 00 Olomouc 

REGISTRAČNÍ POPLATEK
1 200 Kč, na místě 1 400 Kč
Poplatek zahrnuje vstup pro jednu osobu na odborný 
program a občerstvení po dobu trvání akce. 
Společenský večer dne 19. 9. 2019 od 19.00 hod.  
je zpoplatněn částkou 350 Kč.
Společenský večer není financován z prostředků  
farmaceutických společností, které jsou partnery fóra.

Více informací na www.solen.cz ➜

Účast je v rámci celoživotního postgraduálního vzdělávání  
dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK ohodnocena kredity pro lékaře.

HLAVNÍ PARTNER:

MÍSTO KONÁNÍ

Hotel Kraskov  
Třemošnice 47, 538 43 Třemošnice

PROGRAM / ČTVRTEK 19. 9. 2019
11.00–12.00 Zasedání Výboru Neuromuskulární sekce ČNS
12.40–15.30 Registry – schůzka kurátorů a center

ODBORNÝ PROGRAM NEUROMUSKULÁRNÍHO FÓRA
16.00–17.00 Satelitní sympozium generálního partnera fóra 
17.15–18.15 Diskuzní blok kazuistik
Neobvyklý případ FSHD z pohledu klinika i molekulárního  genetika – Mazanec R. a kol.
Někdy i smích škodí zdraví: kazuistika mladého může se subakutní kvadruparézou 
a ataxií – Baumgartner D.
Translarna – aktuální stav v ČR a zkušenosti rodičů s touto léčbou – Juříková L. a kol.
Hypersomnie jako dominantní příznak myotonické dystrofie I. typu – Příhodová I. a kol.

PROGRAM / PÁTEK 20. 9. 2019
9.00–09.40      Satelitní sympozium hlavního partnera fóra společnosti Pfizer s.r.o. 
Předsedající MUDr. Radim Mazanec, Ph.D.
Screening, diagnosis and treatment in ATTR polyneuropathy – experiences from 
Austria – Raphael Wurm, MD
9.50–11.30       Obecné příznaky nervosvalových onemocnění I 
Diagnostické možnosti u pacientů s neuropatickou  bolestí – Vlčková E.
Fascikulace – Ridzoň P.
Poruchy bránice a dýchacích svalů – Ehler E.
Diferenciální diagnostika myalgií – Bednařík J.
11.50–12.20    Satelitní sympozium hlavního partnera fóra 
12.20–13.25    Obecné příznaky nervosvalových onemocnění II
Magnetická rezonance svalů – Horák T., Bednařík J., Voháňka S. 
Úskalí MR v diagnostice nervosvalových  onemocnění – Mensová L. a kol.
Terapeutické možnosti v léčbě poruch autonomního nervového systému – Potočková V. 
13.25   Losování ankety, závěr, oběd Změna programu vyhrazena


